ttt

t-&I PREFEJTURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ILSTAL)O DE MATO GROSSO DO WI.

LEI N2. 872/2.012

Auton Poder Executivo
Antonio Cavalcante - Prefeito Municipal

"REVOGA, PARCIALMENTE, 0 ARTIGO 50  DA
LEI NO 85212012 E REPRISTINA AS LEIS E 0
DISPOSITIVO LEGAL ESPECIFICAOOS NO SEU
TEXTO".

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais.

Faço saber que a Câmara Municipal APROVOU, e eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1 0  Rca revogado, parcialmente, 0 artigo 50  da Lei
Municipal n° 85212012, que passa a vigorar corn a seguinte redação:

"An. 50  Esta Lei entrará em vigor na data de sua
pub!icacao, revogadas as disposiçöes em contrário".

Art. 2° Em consequència cia revogaçao de que trata o
artigo anterior, ficam repristinadas, em seu iriteiro teor e forma, para todos os efeitos
juridicos e legais, as Leis Municipais no 835 e 84312012 e o artigo 2° da Lei
Municipal n° 83012012.

Art. 30  Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas disposiçOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL MW'JDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE £ SETh) DO MES
DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E DOZE. ci

0 -

PUBIJCADO NO Di/JIQ..OFICLAL
DOMUNICIPfO 	 &w.tQ

c,aoE t€

a n o Oficiat -
Mundo Novo MS

Orgäo de divulgaçäo oficial do municipio

Criado pela Le; n o  73812009

Terca-feira. 27 de Novembro de 2012

Art. 40  Os imOveis de qua vata esta Lai rovertCräo de plane direito ao
pattiménlo do Municipio. independente de inIerpeiaco judicial ot'
cxttajudicial, n8o gerando aos benefiöános direito de indenizaçao ou
retençao. se  a execucâo tin obras das respectivas unidades habitacionais
nâo for conciusa no praio estabeleddo no artigo aritenor, ou so for dada
destinaçäo diversa da ixevista no adigo 1° desia Lei.

Parágrafo ánico. Os imóveis doados sornente ficarAo isentos da hipótese
tie reversao prevista neste artigo. quando cumpt'idas integralmente as
obngatorecdades cstabolecadas no artigo 1°. § 1 0. e attigo 30  desta Let

Art. 5°  Esta lei entnrá em vigor no data de sua publicacâo, revogadas as
disposicães em conlrário.

CARENF.TL DO PREEtIro MUNICIPAL DEMUNDO NOVO. LSThDO
DL MAW GROSS000 SUE.. AOS Vffi'rE F SL-17 VMS DOMES DL
NOVEMBRO DE DOES MIL F DOZE.

Antonio CaSarntc
PREFEITO MUNICIPAL

Visite nosso Site
undonovo.rnsov.br

LFI N. 87212.012

Aulor: Poder Ewcutivo
Antonio Cavalcade- Prelcilo Municipal

"REVOGA. PARCIALMENTE, 0 ARTIGO 5°  DA LEI N° 85212012 E

REPRISTINAAS LOS E  DISPOSITIVO LEGAL ESPECIFICADOS NO
SEU TEXTO".

ANTONIO CAVALCANTE. Prefeitc Municipal de Mundo Novo. Estado tie
Halo Crosso do Sul. no use tie sun atiibuiçoes legais

Face saber qua a Camara Municipal APROVOU. a cu SANCIONO a
soguinte Let

Art. 1° Fica revogac!o. parcialn'ente. 0 amigo 5 do Lei Municipal 0

86212012. quo passa a vigorar corn a segsnte redacâo:

"Art. rEs,aLeIentrara em vigorna data desuapubhcacao, rovogadas
as disposiçdos em contrário'

Art. 2°  Fm conseqoEncia da revogaçâo de que tsata 0 artlgo anterior, flcam
rep.islinadas. em sat, inteiro leer e forma. para lodes os efeitos juridicos
C legais. as Leis Municipals C  835 e 84312012 e o artigo 20  da Let

Municipal ii°  83012012.

An. 3°  Esta Lei entrará em viger na data de sua pubticacão. revogadas
disposicães em contrario.

GARINETL DO paw -nm MUNICIPAL Vt MUNDO NOVa. E5T1400
Vt MATO GROSSO DO SW, ADS VEWTE £ SLTE bIAS DO MtS DL
NOVEMNRO DE DOTS MEL C V07.L.

Antonio Crrtulca:iw
PREFFFFO NWNICIPAI.

TELEFONES OF ATENDIMENTO AC PUSUCO
AgAUs 0 ,u at.nd'nnlo sobr dO-.da, . r,IatectmootO,.

L,q.c p..', ccreU.i.rt,poflsnot

Prefoitura tic Mundo
67 3474 1144

NOVDO

L Pecosta C Meo
8734742241

L Sc,elana tic EducaaoJ

(67W4 1 347422

( 	Seottaet,deGc'.en.oe)

I.

4W3fl4l144flS

Secitwia o. Saàde]

(.iM 4  1 69V 3474 ;4!41

S.cnWla tie

8/8